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CURSO

INSCRITOS

Não Cotista C.Social C.S.Neg C.Negro

VAGAS

Universal C.Social C.S.Neg C.Negro

INSCRITOS/VAGAS

Universal C.Social C.S.Neg C.NegroTotal TotalC.PcD C.PcD C.PcD

Administração (M-Maringá) 55 12 7 3 12412 3.00 3.506.66 3.0080 203 1 3.00

Administração (N-Maringá) 95 47 6 4 12412 11.75 3.0012.83 4.00154 202 1 2.00

Agronomia (I-Maringá) 172 42 6 5 23514 8.40 2.0016.07 2.50225 250 1 0.00

Agronomia (I-Umuarama) 44 15 0 2 1116 15.00 0.0010.16 2.0061 100 1 0.00

Arquitetura e Urbanismo (I-Maringá) 171 54 2 4 1127 27.00 2.0033.57 4.00235 124 1 4.00

Arquitetura e Urbanismo (N-Umuarama) 41 9 0 3 23414 2.25 0.003.78 1.5053 240 1 0.00

Artes Cênicas (M-Maringá) 19 6 2 1 1114 6.00 2.007.00 1.0028 70 0 0.00

Artes Visuais (V-Maringá) 54 12 1 3 1115 12.00 1.0015.40 3.0077 97 1 7.00

Biomedicina (I-Maringá) 146 70 12 15 1116 70.00 12.0041.33 15.00248 105 1 5.00

Bioquímica (I-Maringá) 16 7 0 2 1224 3.50 0.006.25 2.0025 100 1 0.00

Biotecnologia (N-Maringá) 29 21 1 2 1113 21.00 1.0017.66 2.0053 70 1 0.00

Ciência da Computação (I-Maringá) 220 62 3 14 1126 31.00 3.0051.50 14.00309 1110 1 10.00

Ciências Biológicas-Bacharelado ou Licenciatura
(I-Maringá)

50 19 0 3 1115 19.00 0.0014.40 3.0072 90 1 0.00

Ciências Biológicas-Licenciatura (N-Maringá)
21 8 2 1 1115 8.00 2.006.60 1.0033 91 1 1.00

Ciências Contábeis (M-Maringá) 25 11 0 4 1224 5.50 0.0010.00 4.0040 100 1 0.00

Ciências Contábeis (N-Cianorte) 23 8 1 1 1116 8.00 1.005.66 1.0034 101 1 1.00

Ciências Contábeis (N-Maringá) 61 40 8 8 13411 10.00 2.6610.63 8.00117 200 1 0.00

Ciências Econômicas (M-Maringá) 25 3 0 3 1115 3.00 0.006.40 3.0032 91 1 1.00

Ciências Econômicas (N-Maringá) 39 20 2 2 1239 6.66 1.007.00 2.0063 160 1 0.00

Ciências Sociais-Bacharelado (N-Maringá) 6 0 1 0 0101 0.00 1.007.00 0.007 20 0 0.00
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Ciências Sociais-Licenciatura (N-Maringá) 12 0 0 0 0101 0.00 0.0012.00 0.0012 20 0 0.00

Comunicação e Multimeios (N-Maringá) 117 40 6 7 1116 40.00 6.0028.33 7.00170 100 1 0.00

Design (I-Cianorte) 20 1 0 0 0115 1.00 0.004.20 0.0021 80 1 0.00

Direito (M-Maringá) 343 94 23 24 13411 23.50 7.6644.54 24.00490 206 1 6.00

Direito (N-Maringá) 358 124 32 30 13411 31.00 10.6650.45 30.00555 2011 1 11.00

Educação Física (M-Maringá) 71 31 11 15 1238 10.33 5.5016.25 15.00130 152 1 2.00

Educação Física (N-Ivaiporã) 19 7 1 1 1224 3.50 0.507.25 1.0029 101 1 1.00

Educação Física (N-Maringá) 84 75 8 0 0239 25.00 4.0018.55 0.00167 150 1 0.00

Enfermagem (I-Maringá) 51 36 8 2 1127 18.00 8.0014.00 2.0098 121 1 1.00

Engenharia Agrícola (I-Cidade Gaúcha) 5 0 0 0 1114 0.00 0.001.25 0.005 70 0 0.00

Engenharia Ambiental (N-Umuarama) 6 2 0 0 0112 2.00 0.004.00 0.008 40 0 0.00

Engenharia Civil (I-Maringá) 63 19 0 3 12310 6.33 0.008.50 3.0085 170 1 0.00

Engenharia Civil (I-Umuarama) 21 2 0 0 1125 1.00 0.004.60 0.0023 100 1 0.00

Engenharia de Alimentos (I-Maringá) 15 2 0 0 1114 2.00 0.004.25 0.0017 70 0 0.00

Engenharia de Alimentos (N-Umuarama) 7 1 0 0 0112 1.00 0.004.00 0.008 50 1 0.00

Engenharia de Computação (I-Umuarama) 45 7 1 1 22412 1.75 0.504.66 0.5056 212 1 2.00

Engenharia de Produção (N-Goioerê) 3 0 1 0 0112 0.00 1.002.00 0.004 50 1 0.00

Engenharia de Produção-Agroindústria (I-
Maringá)

14 1 0 0 1114 1.00 0.003.75 0.0015 70 0 0.00

Engenharia de Produção-Confecção Industrial (I-
Maringá)

8 0 1 1 1114 0.00 1.002.50 1.0010 70 0 0.00

Engenharia de Produção-Construção Civil (I-
Maringá)

7 1 0 0 1114 1.00 0.002.00 0.008 70 0 0.00



Vestibular de Verão 2024

COMISSÃO CENTRAL DO VESTIBULAR UNIFICADO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 3

CURSO

INSCRITOS

Não Cotista C.Social C.S.Neg C.Negro

VAGAS

Universal C.Social C.S.Neg C.Negro

INSCRITOS/VAGAS

Universal C.Social C.S.Neg C.NegroTotal TotalC.PcD C.PcD C.PcD

Engenharia de Produção-Software (I-Maringá)
76 20 0 10 1114 20.00 0.0026.50 10.00106 70 0 0.00

Engenharia Elétrica (I-Maringá) 40 11 2 0 1115 11.00 2.0010.60 0.0053 80 0 0.00

Engenharia Mecânica (I-Maringá) 101 26 3 6 1125 13.00 3.0028.40 6.00142 106 1 6.00

Engenharia Química (I-Maringá) 75 11 0 5 1349 2.75 0.0010.44 5.0094 183 1 3.00

Engenharia Têxtil (N-Goioerê) 3 0 0 0 0115 0.00 0.000.60 0.003 70 0 0.00

Engenharia Têxtil (N-Maringá) 2 2 1 0 0115 2.00 1.001.00 0.005 70 0 0.00

Estatística (I-Maringá) 6 0 0 2 1115 0.00 0.001.60 2.008 80 0 0.00

Farmácia (I-Maringá) 89 50 5 1 12310 16.66 2.5014.50 1.00145 170 1 0.00

Filosofia (N-Maringá) 12 4 1 2 1121 2.00 1.0020.00 2.0020 61 1 1.00

Física - Bacharelado em Física Médica (VN-
Goioerê)

10 0 2 0 1111 0.00 2.0012.00 0.0012 50 1 0.00

Física - Licenciatura (N-Goioerê) 0 0 0 0 1111 0.00 0.000.00 0.000 50 1 0.00

Física-Bacharelado (VN-Maringá) 10 1 0 2 1113 1.00 0.004.33 2.0013 70 1 0.00

Física-Licenciatura (N-Maringá) 7 2 0 0 1114 2.00 0.002.50 0.0010 81 1 1.00

Geografia-Bacharelado (M-Maringá) 3 0 0 0 1001 0.00 0.003.00 0.003 20 0 0.00

Geografia-Bacharelado (N-Maringá) 4 0 0 0 0101 0.00 0.004.00 0.004 20 0 0.00

Geografia-Licenciatura (M-Maringá) 3 2 0 1 1113 2.00 0.002.00 1.006 60 0 0.00

Geografia-Licenciatura (N-Maringá) 3 1 0 1 1113 1.00 0.001.66 1.005 60 0 0.00

História (M-Maringá) 25 8 1 1 1115 8.00 1.007.00 1.0035 80 0 0.00

História (N-Ivaiporã) 5 0 0 0 1125 0.00 0.001.00 0.005 100 1 0.00

História (N-Maringá) 19 8 1 1 1115 8.00 1.005.80 1.0029 80 0 0.00
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Informática (N-Maringá) 97 32 3 9 1127 16.00 3.0020.14 9.00141 110 0 0.00

Letras-Inglês-Licenciatura/Bacharelado (M-
Maringá)

15 3 1 0 1115 3.00 1.003.80 0.0019 80 0 0.00

Letras-Português-Licenciatura (M-Maringá) 7 3 1 0 1114 3.00 1.002.75 0.0011 70 0 0.00

Letras-Português/Francês-Licenciatura (N-
Maringá)

3 1 0 0 1114 1.00 0.001.00 0.004 70 0 0.00

Letras-Português/Inglês-Licenciatura (N-Maringá)
22 8 2 2 1114 8.00 2.008.50 2.0034 70 0 0.00

Matemática-Bacharelado (VN-Maringá) 7 1 0 0 1115 1.00 0.001.60 0.008 80 0 0.00

Matemática-Licenciatura (N-Maringá) 10 2 0 1 1239 0.66 0.001.55 1.0014 161 1 1.00

Medicina (I-Maringá) 2125 591 95 124 1125 295.50 95.00608.60 124.003043 10108 1 108.00

Medicina Veterinária (I-Umuarama) 143 46 6 11 1125 23.00 6.0041.60 11.00208 102 1 2.00

Moda (M-Cianorte) 26 4 1 0 0125 2.00 1.006.60 0.0033 92 1 2.00

Música-Bacharelado-Canto (M-Maringá) 5 0 0 0 0002 0.00 0.002.50 0.005 20 0 0.00

Música-Bacharelado-Composição (M-Maringá)
6 1 0 0 0114 1.00 0.001.75 0.007 60 0 0.00

Música-Bacharelado-Contrabaixo (M-Maringá)
1 0 0 0 0001 0.00 0.001.00 0.001 10 0 0.00

Música-Bacharelado-Flauta Transversal (M-
Maringá)

0 0 0 0 0001 0.00 0.000.00 0.000 10 0 0.00

Música-Bacharelado-Piano (M-Maringá) 4 0 0 0 0001 0.00 0.004.00 0.004 10 0 0.00

Música-Bacharelado-Regência (M-Maringá) 1 1 0 0 0111 1.00 0.002.00 0.002 30 0 0.00

Música-Bacharelado-Viola (M-Maringá) 0 0 0 0 0001 0.00 0.000.00 0.000 10 0 0.00

Música-Bacharelado-Violão (M-Maringá) 1 0 0 0 0001 0.00 0.001.00 0.001 10 0 0.00

Música-Bacharelado-Violino (M-Maringá) 1 0 0 0 0002 0.00 0.000.50 0.001 20 0 0.00

Música-Bacharelado-Violoncelo (M-Maringá) 1 0 0 0 0001 0.00 0.001.00 0.001 10 0 0.00
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Música-Licenciatura-Educação Musical (M-
Maringá)

7 1 0 2 1237 0.33 0.001.42 2.0010 140 1 0.00

Odontologia (I-Maringá) 199 55 3 12 1224 27.50 1.5067.75 12.00271 102 1 2.00

Pedagogia (M-Maringá) 20 12 2 0 1125 6.00 2.007.00 0.0035 101 1 1.00

Pedagogia (N-Cianorte) 13 8 0 0 1135 2.66 0.004.60 0.0023 112 1 2.00

Pedagogia (N-Maringá) 32 22 5 3 13411 5.50 1.665.63 3.0062 200 1 0.00

Psicologia (I-Maringá) 385 124 18 18 13411 31.00 6.0050.45 18.00555 2010 1 10.00

Química-Bacharelado (I-Maringá) 11 5 0 0 0124 2.50 0.004.25 0.0017 81 1 1.00

Química-Licenciatura (N-Maringá) 5 0 0 0 0125 0.00 0.001.00 0.005 90 1 0.00

Secretariado Executivo Trilíngue (N-Maringá)
18 7 1 0 0114 7.00 1.006.50 0.0026 70 1 0.00

Serviço Social (N-Ivaiporã) 0 0 0 0 0000 0.00 0.000.00 0.000 00 0 0.00

Serviço Social (N-Maringá) 12 6 0 4 1123 3.00 0.008.00 4.0024 82 1 2.00

Tecnologia em Alimentos (N-Umuarama) 0 0 0 0 1239 0.00 0.000.00 0.000 160 1 0.00

Tecnologia em Construção Civil (N-Umuarama)
0 0 0 0 0000 0.00 0.000.00 0.000 00 0 0.00

Tecnologia em Gastronomia (M-Umuarama) 18 0 0 0 22310 0.00 0.001.80 0.0018 180 1 0.00

Tecnologia em Meio Ambiente (N-Umuarama)
0 0 0 0 0000 0.00 0.000.00 0.000 00 0 0.00

Zootecnia (I-Maringá) 35 9 5 2 1238 3.00 2.506.37 2.0051 150 1 0.00

Inscritos não cotistas: 6304

Inscritos nos sistemas de cotas: 2885

Total de inscritos: 9189


